



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Alice

VT23

Utbytesuniversitet

Politecnico di Milano

Utbildningsprogram

Industriell Ekonomi

En otroligt trevlig vår i Milano!

Innan avresa

När jag började på KTH hade jag bestämt mig för att inte åka på utbyte men under höstens informationsträffar förändrades den inställningen. Jag är ganska hemmakär och som en kompromiss med mig själv bestämde jag mig för Milano, en plats där det är relativt nära hem, där det är varmt och där man njuter av livet lite mer. Milano är en storstad som är ganska lik Stockholm och då det ligger centralt i norra Italien finns bra möjligheter till utflykter och äventyr. Det är bara 2 timmar och 40 minuter bort med flyg och då det ligger i Europa är det otroligt lätt att bara packa väskorna och flytta dit. Något man dock behöver för exempelvis kollektivtrafikkort och många hyreskontrakt är en Codice Fiscale, en sorts skattkod. Koden ges ut av universitetet efter att terminen börjat och kan även skaffas på något av Italiens skattekontor, första lediga tid kan dock vara månader bort. Ett smidigare sätt att söka koden är via italienska ambassaden i Sverige. Koden kommer via post och det är därför viktigt att vara ute i god tid så den hinner komma innan man åker.

Ankomst

Jag flög ner till Milano två veckor innan skolstart tillsammans med en annan tjej från min klass. Första veckan ägnade vi åt att leta boende och andra veckan anordnade Erasmus organisation för utbytesstudenter en mottagningsvecka med olika aktiviteter där man kunde komma och gå som man ville. Man kunde också i förväg anmäla sig för att få en fadder vilket jag gjorde, jag kände dock inte att det gav mig jättemycket och hade nästan ingen kontakt med honom.

Ekonomi

Då Milano ligger i Europa har man som student rätt till Erasmusstipendiet på ungefär 400 euro i månaden. 75% av beloppet utbetalades innan utbytet och 25% efter att man kommit hem. I jämförelse med Stockholm är det billigare att gå ut och äta men dyrare att bo. Jag betalade mer än dubbelt så mycket i hyra som jag betalar i Stockholm. Utöver utemat och boende så upplevde jag prisläget som ganska likt.

Boende

Då det var väldigt dyrt att hitta boende bestämde jag och en annan tjej från min klass oss för att leta boende ihop. Om man är ute i riktigt god tid kan man nog hitta något bra på Airbnb eller på Spotahome. På Spotahome kollar organisationen lägenheterna och verifierar dem så man vet att de finns på riktigt, de håller också depositionen tills det att man flyttat in och kollat så att allt är som det ska. När vi började leta bostad fanns det väldigt få kvar på dessa sidor så vi började leta på Idealista och Immobiliare, detta är sidor där man både kan köpa och hyra bostäder och där både mäklare och privatpersoner annonserar. Generellt var mäklarna dåliga på att svara på meddelanden men bättre på att svara i telefon. Angående områden så har Politecnico två campus i Milano men vi prioriterade att bo centralt i stället för nära skolan vilket vi är väldigt nöjda med så här i efterhand.

Vårt boende hittade vi genom att maila en kvinna i Svenskar i Milano gruppen på Facebook. Hon visste en lägenhet som skulle hyras ut och vi gick på visning av den dagen då vi kom ner. Den låg i området Carobbio vilket vi tyckte var helt perfekt. Det var jättenära till restauranger, lätt att gå till tunnelbanan och ungefär 700 meter till Duomo.

Universitetet och studierna

Universitetet är större än KTH men har betydligt färre pluggplatser i skolan att sitta på. För att garanterat få en plats i biblioteket på campus Leonardo var man under terminen tvungen att vara på plats strax innan de öppnade och ännu tidigare under tentaperioden. Undervisningsmässigt var den största skillnaden längden på lektionerna och bristen på raster. Lektionerna var ofta fyra timmar med en eventuell rast på 10-15 minuter i mitten. Jag kände mig väldigt ovan vid upplägget och hade svårt att fokusera under så lång tid. Alla kurser jag läste hade dock inspelade föreläsningar och man kunde följa dem på distans vilket jag gjorde för det mesta.

Kurser

Jag läste fyra kurser i Milano samt två kurser på KTH. Kurserna jag läste i Italien var följande:

Platform Thinking (5hp) – Tillgodoräknad som ME2323 (tillsammans med Leadership and Innovation). Denna kurs hade ingen tenta vilket var skönt. Det var tre obligatoriska hackatons och en individuell uppgift.

Leadership and Innovation (10hp) – Tillgodoräknad som ME2323 och ME2324. Denna kurs kunde genomföras antingen individuellt eller i grupp. Jag gjorde gruppalternativet vilket innebar att man fick göra ett grupparbete i förutbestämda grupper om sju. Grupparbetet tog väldigt mycket tid och jag upplevde min grupp som svår att jobba med men i efterhand var det en lärorik upplevelse. Kursen hade också en avslutande tenta.

Algorithmic game Theory (6hp) – Denna kurs kunde antingen göras genom fyra deltentor eller genom en sluttenta. Jag gjorde sluttentan då jag var bortrest under första deltentan. Kursen hade flipped classrooms så det fanns många bra videos att plugga på.

Digital Forensics and Cybercrime (5hp) – Detta var en kul kurs som examinerades endast genom en tenta. Alla föreläsningar spelades in och det fanns några gamla tentor att plugga på.

Generellt valde jag kurser som inte hade så mycket obligatoriskt under terminen utan i stället en avslutande tenta. Detta var skönt under terminen då det möjliggjorde för att åka på utflykter och samtidigt gav mig mer tid för kurserna jag läste på KTH, under tentaperioden blev det dock ganska mycket.

Staden och landet

Milano var mer högljutt och rörigt än Stockholm med mycket folk och lite natur. I och med att det ligger så centralt i norra Italien med bra tågförbindelser fanns goda möjligheter att upptäcka landet. Jag och en kompis var till exempel i väg till Venedig, Florens och Rom under påsken. Andra ställen jag besökte var Gardasjön, Como som bara var en timme bort, Bellagio, en Vingård i Toscana, ön Elba, Monza, Torino, Lago Maggiore och Sondrio.

Något jag tyckte var negativt var att det var svårt att gå ut och springa. Det är små trottoarer, många rödljus och mycket folk på gatorna som inte flyttar på sig. Jag brukade springa runt Sempione, en stor park där det går att få till ett varv på lite drygt 3 km.

Fritid och sociala aktiviteter

Jag var inte jätteengagerad i aktiviteter anordnade av skolan utan deltog bara i ett fåtal event anordnade av ESN. Jag hängde mest med kompisar utanför skolan och gick på restauranger, åkte på resor, shoppade och besökte mysiga vinbarer.

Hållbarhet

Milano har helt grön kollektivtrafik som fungerar väldigt bra när det inte är strejk. Mycket tåg, elbussar och en fräsch tunnelbana. Utöver det är källsortering viktigt, allt ska sorteras.

Rekommendationer och övriga reflektioner

- Sök Codice Fiscale tidigt
- Börja leta boende tidigt
- Boka flyg tidigt
- Passa på att upptäcka Italien!